
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Perdirbtų naudoti 

netinkamų padangų atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo 

patvirtinimo“ projektas (toliau – projektas).  

 

Projektų rengėjas Aplinkos ministerija 

 

Projektų tikslai Nustatyti kriterijus, kuriais vadovaujantis perdirbtos naudoti netinkamos 

padangų atliekos nebelaikomos atliekomis. Šių kriterijų sistema bus 

taikoma įmonių vykdomai, su naudoti netinkamų padangų atliekų 

tvarkymu, padangų gumos antrinių žaliavų naudojimu susijusiai veiklai. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Projektu nustačius perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų 

nebelaikymo atliekomis kriterijus, bus galima perdirbtas padangų atliekas 

panaudoti kaip antrinę žaliavą galutinių produktų gamyboje, kas sąlygos 

mažesnį deginamų ar šalinamų sąvartynuose atliekų kiekį. 

Projektu siekiama, kad perdirbtų padangų atliekų panaudojimas nekeltų 

neigiamo poveikio aplinkai. Siūloma nustatyti, kad apdorotos padangų 

atliekos, neatitinkančios nustatytų atliekų nebelaikymo atliekomis 

kriterijų ir sąlygų, turės būti tvarkomos ne kaip produktai, o kaip atliekos. 

Todėl numatomas teigiamas poveikis aplinkai ir klimato kaitai. 

 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Teigiamas, ūkio subjektų veiklos priežiūrą vykdančių institucijų kontrolė 

taps skaidresnė ir aiškesnė, kels mažiau ginčų vertinant ūkio subjektų 

tvarkomas naudoti netinkamų padangų atliekas ir padangų gumos antrines 

žaliavas, sumažės teisminių ginčų ir su tuo susijusių išlaidų.  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Numatoma, kad projekto reikalavimai bus taikomi Lietuvoje veikiančioms 

naudoti netinkamų padangų atliekų perdirbimo įmonėms, kurios 

norėdamos gaminti padangų gumos antrines žaliavas turės atitikti projekto 

III ir IV skyriuose nustatytus papildomą administracinę naštą sukeliančius 

reikalavimus, ir padangų gumos antrinių žaliavų naudotojams. 

 

Poveikis teisinei 

sistemai   

Įvirtinus numatomą teisinį reguliavimą, neatsirastų teisės normų 

kolizijos ir konkurencijos. Numatomas teisinis reguliavimas 

neprieštarauja Europos Sąjungos teisei. Patvirtinus projektą bus 

sudarytos teisinės prielaidos efektyvesnei ūkio subjektų veiklos 

kontrolei. 

 

Poveikis verslo 

sąlygoms 

 

Nustačius perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų nebelaikymo 

atliekomis kriterijus, ūkio subjektams, vykdantiems naudoti netinkamų 

padangų atliekų perdirbimą, bus sudarytos aiškesnės verslo sąlygos.  

 

Kita svarbi informacija 

Siekiant paskatinti žiedinę ekonomiką ir sumažinti administracinę naštą ūkio subjektams iki 2023 

m. liepos 1 d. numatoma parengti Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklių
1
  1 priedo 2 priedėlio pakeitimus, siekiant sudaryti galimybę visoms įmonėms be taršos 

                                                
1 Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo“. 



leidimų vykdyti savo veiklos metu susidariusių popieriaus ir kartono pakuočių pirminį 

apdorojimą prieš perduodant atliekų tvarkytojui tolesniam atliekų tvarkymui. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Aistė Rakauskienė 

Pareigos Atliekų politikos grupės vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 696 80518  

El. paštas aiste.rakauskiene@am.lt 

 


